
 
 
 
           
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS TARYBA 
 

S P R E N D I M A S 

 

DöL LEIDIMO ĮSIGYTI, LAIKYTI, VEISTI AGRESYVIUS ŠUNIS IR PREKIAUTI JAIS 
IŠDAVIMO TVARKOS IR FORMOS PATVIRTINIMO 

  
2011 m. lapkričio 18 d. Nr. TS-15.223 

Rokiškis 
 
 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 36 
punktu, Lietuvos Respublikos gyvūnų globos, laikymo ir naudojimo įstatymu ir Lietuvos 
Respublikos valstybin÷s maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2002 m. geguž÷s 24 d. 
įsakymu Nr. 242 ,,D÷l Agresyvių šunų įvežimo, įsigijimo, laikymo, veisimo, dresavimo ir prekybos 
jais taisyklių patvirtinimo“, Rokiškio rajono savivaldyb÷s taryba n u s p r e n d ž i a : 

1. Patvirtinti leidimo įsigyti, laikyti, veisti agresyvius šunis ir prekiauti jais išdavimo 
tvarką (pridedama). 

2. Patvirtinti leidimo įsigyti, laikyti, veisti agresyvius šunis ir prekiauti jais formą 
(pridedama). 

3. Apie priimtą sprendimą rajono gyventojus informuoti laikraštyje „Gimtasis Rokiškis“, 
o visą sprendimą paskelbti savivaldyb÷s internetiniame tinklalapyje http://www.rokiskis.lt . 

 
 
 
 
 

Savivaldyb÷s meras                          Vidmantas Kanopa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ramūnas Godeliauskas, 71 170 



 
PATVIRTINTA                                                                
Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos  
2011 m. lapkričio 18 d. sprendimu Nr. TS-15.223 

  
LEIDIMO ĮSIGYTI, LAIKYTI, VEISTI AGRESYVIUS ŠUNIS IR PREKIAUTI JAIS 

IŠDAVIMO TVARKA 
  

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
  

1. Leidimo įsigyti, laikyti, veisti agresyvius šunis ir prekiauti jais (toliau – leidimas) 
išdavimo tvarka parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos gyvūnų globos, laikymo ir 
naudojimo įstatymu, Lietuvos Respublikos valstybin÷s maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 
2002 m. geguž÷s 24 d. įsakymu Nr. 242 „D÷l Agresyvių šunų įvežimo, įsigijimo, laikymo, veisimo, 
dresavimo ir prekybos jais taisyklių patvirtinimo“. 

2.  Agresyvių šunų veisl÷s: 
2.1. Kovinių šunų veisl÷s: 
2.1.1. Amerikiečių pitbulterjeras; 
2.1.2. Bandogas (amerikiečių mastifas); 
2.2. Pavojingų šunų veisl÷s ir jų mišrūnai: 
2.2.1. Amerikiečių Stafordšyro terjeras; 
2.2.2. Stafordšyro bulterjeras; 
2.2.3. Amerikiečių buldogas; 
2.2.4. Argentinos dogas; 
2.2.5. Fila Brasileiro (Brazilų mastifas); 
2.2.6. Kangalas (Turkų aviganis); 
2.2.7. Kaukazo aviganis; 
2.2.8. Pietų Rusijos aviganis. 
3. Leidimai išduodami Rokiškio rajono savivaldyb÷s gyventojams. 
4. Leidimus, pasirašytus Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos direktoriaus, 

išduoda seniūnijos, kurios teritorijoje gyvena asmuo, seniūnas. 
   

II. LEIDIMŲ IŠDAVIMAS 
  

5. Fizinis asmuo, ne jaunesnis nei 18 metų, nor÷damas gauti leidimą, seniūnijai turi 
pateikti rašytinį prašymą (priedas) ir šiuos dokumentus: 

5.1.  asmens tapatybę liudijantį dokumentą; 
5.2.  asmens gyvenamosios vietos, kurioje bus laikomas ir agresyvus šuo, deklaravimo 

dokumentus; 
5.3.  pažymas, kad atsakingas asmuo ir kartu su juo gyvenantys asmenys n÷ra įrašyti į 

sveikatos priežiūros įstaigos įskaitą d÷l alkoholizmo, narkomanijos, psichikos ligos, n÷ra teisti už 
tyčinius smurtinius nusikaltimus, kad jų teistumas išnykęs ar panaikintas; 

5.4.  pažymą, kad yra išklausęs Vidaus reikalų ministerijos parengtą asmenų, 
laikančių, veisiančių, dresuojančių agresyvius šunis ar jais prekiaujančių, mokymo programą.  

6. Juridiniams asmenims leidimai išduodami, kai jie pateikia juridinio asmens valdymo 
organo sprendimą paskirti atsakingą asmenį už agresyvų šunį ir atsakingo asmens dokumentus, 
nurodytus 4 punkte. 

7. Prašymas pateikiamas tiesiogiai arba per pareišk÷jo atstovą, turintį teisę Civilinio 
kodekso nustatyta tvarka atstovauti pareišk÷jui. 

8. Prašymas priimamas, kai pateikiami visi 5 ir 6 punktuose nurodyti dokumentai. 
9. Leidimas išduodamas ne v÷liau kaip per 10 darbo dienų nuo prašymo gavimo  

dienos. Šis terminas gali būti ilgesnis tik tuo atveju, kai būtina gauti papildomų duomenų leidimui 
parengti.  



10. Leidimas išduodamas pareišk÷jui asmeniškai ar pareišk÷jo atstovui, pateikusiems 
asmens tapatybę liudijantį dokumentą. 

11. Duomenys apie išduotus leidimus įrašomi į leidimo išdavimo registracijos žurnalą. 
Jame pasirašo leidimą gavęs atsakingas asmuo ar jo įgaliotas atstovas, turintis tokią teisę Civilinio 
kodekso nustatyta tvarka. 

 
III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

  
12.  Jei išduoti leidimą atsisakoma, pareišk÷jui raštu nurodoma atsisakymo priežastis. Šį 

atsisakymą galima skųsti teis÷s aktų nustatyta tvarka. 
______________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Leidimo įsigyti, laikyti, veisti agresyvius šunis ir 
prekiauti jais išdavimo tvarkos priedas 

     (prašymo formos pavyzdys) 
  
 _______________________________________________________________________________  

(vardas, pavard÷ – spausdintin÷mis raid÷mis) 
 _______________________________________________________________________________ 

(asmens kodas) 
 _______________________________________________________________________________ 

(adresas, telefonas, elektroninis paštas) 
  
 
Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos direktoriui 
  
PRAŠYMAS IŠDUOTI LEIDIMĄ 
ĮSIGYTI, LAIKYTI, VEISTI AGRESYVIUS ŠUNIS IR PREKIAUTI JAIS 
__________________________ 

(data) 
 __________________________ 
                  (surašymo vieta) 
  

 
 
Prašau išduoti leidimą laikyti, veisti agresyvius šunis ir prekiauti jais.  

  
Agresyvaus šuns laikymo vieta ___________________________________________________   
 
Nurodytu adresu kartu gyvena ___________________________________________________  
                                                                            (nurodyti suaugusius asmenis) 
          _____________________________________________________________ 
  
PRIDEDAMA: 
1. Pažyma apie deklaruotą gyvenamąją vietą (išduotą seniūnijoje). 
  
2.___________ pažymos, kad atsakingas asmuo ir kartu gyvenantys asmenys n÷ra įrašyti į 
sveikatos priežiūros įstaigos įskaitą d÷l alkoholizmo, narkomanijos, psichikos ligos. 
  
3.___________ pažymos, kad atsakingas asmuo ir kartu gyvenantys asmenys n÷ra teisti už tyčinius 
smurtinius nusikaltimus arba kad jų teistumas išnykęs ar panaikintas. 
  
4.___________ pažyma, kad atsakingas asmuo išklausęs Vidaus reikalų ministerijos parengtą 
asmenų, laikančių, veisiančių, dresuojančių agresyvius šunis ar jais prekiaujančių, mokymo 
programą. 
  
5. Turiu kartu bute, privačiame name gyvenančių šeimų (jeigu tokių yra) suaugusių asmenų 
raštiškus sutikimus d÷l agresyvaus šuns laikymo nurodytu adresu. 
  
______________________                                
__________________________________________ 
              (parašas)                                                                                                   (vardas, pavard÷) 

 
 
 
 



 
PATVIRTINTA 
Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos  
2011 m. lapkričio 18 d. sprendimu Nr. TS-15.223 

  
 
 
 
 

 
ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS ADMINISTRACIJA 

Savivaldyb÷s biudžetin÷ įstaiga, Respublikos g. 94, LT-42136 Rokiškis, tel. (8-458) 71 233, 71 442, faks.(8 458) 71 420,  
el.p.savivaldybe@post.rokiskis.lt. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188772248 

_______________________________________________________________________________ 
  

L E I D I M A S  
ĮSIGYTI, LAIKYTI, VEISTI AGRESYVIUS ŠUNIS IR PREKIAUTI JAIS 

  
_____________ Nr. __________ 

Rokiškis 
 
 

  
 
Atsakingam asmeniui _______________________________________________________  
                                                          (vardas, pavard÷, asmens kodas, gyvenamoji vieta) 
__________________________________________________________________ l e i d ž i a m a : 
 
įsigyti, laikyti, veisti agresyvių veislių šunis ir jų mišrūnus bei prekiauti jais Lietuvos Respublikos 
teis÷s aktų nustatyta tvarka nurodytu adresu ____________________________________________ 
                                                                                                                     (adresas)  

_______________________________________________________________________________. 
  
Kovinių ir pavojingų  šunų veisl÷s ir jų mišrūnai nurodyti agresyvių šunų veislių sąraše, 
patvirtintame Lietuvos Respublikos valstybin÷s maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2002 
m. kovo 12 d. įsakymu Nr. 117 ,,D÷l agresyvių šunų veislių sąrašo patvirtinimo“. 
Leidimas panaikinamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos gyvūnų globos, laikymo ir naudojimo 
įstatymo (Žin. 1997, Nr. 108-2728, 2001, Nr. 99-3521) nuostatomis bei kitais teis÷s aktais. 
  
 
 
Administracijos direktorius                                                                           
  
A.V. 
 
 
 
 

 


